П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                  J Ö П

             01 мая 2021 года                           с.Чоя                           № 280

О создании комиссии по оценке

причиненного ущерба объектам

находящихся в муниципальной

собственности и поврежденных

в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного

характера происходящих на

территории муниципального

образования «Чойский район»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 21 декабря 1994

года  № 68-ФЗ «О защите населения территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»,  Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 18
Приказа МЧС России от 1 сентября 2020 года № 631 «Об утверждении
Методики оценки ущерба от чрезвычайных ситуаций», постановлением
Правительства Республики Алтай от 30 мая 2014 года № 153 «Об утверждении
Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Правительства Республики Алтай по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий и о признании
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики
Алтай, Уставом муниципального образования «Чойский район», в целях оценки
причиненного ущерба объектам, находящимся в муниципальной собственности
и поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, Администрация муниципального образования
«Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по оценке причиненного ущерба объектам,
находящимся в муниципальной собственности и поврежденных в результате

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация   муниципального

образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  происходящих
на территории муниципального образования «Чойский район» (далее –
Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:
-  состав Комиссии;
-  положение о Комиссии.
3.  Комиссии в течение 15 дней после возникновения чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального
образования  «Чойский  район» представлять на  утверждение  акты
технического обследования, дефектные ведомости и сметные расчеты на
поврежденные объекты.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава муниципального образования
  «Чойский район»               И.А. Русских

У Т В Е Р Ж Д Ё Н
постановлением администрации

муниципального образования
«Чойский район»

от 01 мая 2021 года № 280

С О С Т А В

комиссии по оценке причиненного ущерба объектам, находящимся в
муниципальной собственности и поврежденных в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера  происходящих на территории
муниципального образования «Чойский район»

Королева Ирина Сергеевна

Исполняющий обязанности Первого
заместителя Главы администрации
муниципального образования «Чойский
район» по экономическому развитию,
сельскому хозяйству, имущественным и
земельным отношениям (председатель
комиссии)

Члены комиссии:
Андреева Надежда Алексеевна

Начальник отдела строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства администрации муниципального
образования  «Чойский район» (секретарь
комиссии)

Горячевских Игорь
Александрович

Инженер по надзору за строительством
муниципального казенного учреждения
«Управление по обеспечению
деятельности органов местного
самоуправления муниципального
образования «Чойский район» Республики
Алтай

 Главы сельских поселений
муниципального образования «Чойский
район» (по согласованию)

У Т В Е Р Ж Д Е Н О
постановлением администрации

муниципального образования
«Чойский район»

от 01 мая 2021 года № 280

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по оценке причиненного ущерба объектам, находящимся в
муниципальной собственности и поврежденных в результате чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера  происходящих на территории
муниципального образования «Чойский район»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по оценке причиненного ущерба объектам, находящимся в
муниципальной собственности и поврежденных в результате чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера  происходящих на территории
муниципального образования «Чойский район» (далее - Комиссия) является
постоянно действующим органом, созданным в целях оперативного решения
вопросов по определению степени повреждения объектов и систем
жизнеобеспечения, находящихся в муниципальной собственности и
поврежденных в результате чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера  (далее – объекты и системы жизнеобеспечения
поврежденные от ЧС) и их восстановлению.

1.2. В   своей   деятельности   Комиссия   руководствуется   Конституцией
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации и Республики Алтай, Уставом муниципального
образования Чойский район, муниципальными правовыми актами, а также
настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей Комиссии является определение степени
повреждения объектов и систем жизнеобеспечения, находящихся в
муниципальной собственности и поврежденных в результате от ЧС
происходящих на территории муниципального образования «Чойский район».

2.2. Функции Комиссии:
− проведение технического обследования объектов и систем

жизнеобеспечения поврежденных от ЧС с составлением актов технического

обследования по прилагаемой форме;

− осуществление взаимодействия с комиссией по предупреждению и

ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности

муниципального образования «Чойский район».

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
3.1.1. Запрашивать в установленном порядке от территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Республики Алтай, органов местного самоуправления муниципального
образования «Чойский район», юридических и физических лиц информацию по
вопросам своей деятельности.

3.1.2. В целях составления акта технического обследования объектов и
систем жизнеобеспечения, поврежденных от ЧС запрашивать у органов
местного самоуправления правоустанавливающие документы на объекты и
системы жизнеобеспечения, поврежденные от воздействия поражающих
факторов ЧС.

4. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссию возглавляет председатель.
4.2. Заседания Комиссии, проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседания Комиссии проводит председатель.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.
4.5. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который ведет

секретарь. Протокол подписывается председателем Комиссии и секретарем.
4.6. Комиссия осуществляет проверку соответствия актам технического

обследования представляемые дефектные ведомости и сметные расчеты на
восстановление объектов и систем жизнеобеспечения поврежденных от ЧС.

Принимает решение о восстановлении или новом строительстве объектов
и систем жизнеобеспечения поврежденных от ЧС.

Акты технического обследования, дефектные ведомости и сметные
расчеты на объекты и системы жизнеобеспечения поврежденные от ЧС
составляются в двух экземплярах. Первые экземпляры направляются в отдел
строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
администрации муниципального образования  «Чойский район». Вторые
экземпляры при необходимости направляются Главе Республики Алтай,
Председателю Правительства Республики Алтай для оказания финансовой
помощи в ликвидации последствий ЧС.

4.7. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации
муниципального образования «Чойский район».

4.8. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение
осуществляется постановлением администрации муниципального образования
«Чойский район».

______________________

А К Т

технического обследования объекта, поврежденного в результате
______________________________________________________

(наименование чрезвычайной ситуации)

Наименование объекта: _______________________________________________.
Месторасположение объекта: __________________________________________.
Собственник объекта: ________________________________________________.
Характеристика    объекта    по   конструктивным    элементам:    (размеры,
материалы, год постройки, балансовая стоимость): ________________________
____________________________________________________________________.
Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам: ___
____________________________________________________________________.
Сумма затрат на восстановление (тыс. рублей): ___________________________.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии:

____________________________________________________________________
                                                                                   (должность)

_________________________      _____________   «____» _________ 20 ___ года.
                   (фамилия и инициалы)                                       (подпись)

Члены комиссии:
1. _______________________________________________________________
                                                                                   (должность)

_________________________      _____________   «____» _________ 20 ___ года.
                   (фамилия и инициалы)                                       (подпись)
2. _______________________________________________________________
                                                                                   (должность)

_________________________      _____________   «____» _________ 20 ___ года.
                   (фамилия и инициалы)                                       (подпись)
3. _______________________________________________________________
                                                                                   (должность)

_________________________      _____________   «____» _________ 20 ___ года.
                   (фамилия и инициалы)                                       (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к положению о Комиссии

У Т В Е Р Ж Д А Ю
Глава муниципального образования

«Чойский район»
____________ /________________/
«____» _____________ 20___ года.